АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля 2025 г.                                                                                      № 91

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 14.09.2023 № 515

В соответствии с решением Курского городского Собрания
от 17.12.2024 «113-7-РС «О внесении изменений в Устав города Курска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации города Курска от 14.09.2023
№ 515 «Об учете и использовании средств экономии, сложившейся
в процессе осуществления закупок товаров, работ услуг в муниципальном
образовании «Город Курск» для обеспечения муниципальных нужд за счет
средств бюджета города Курска» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об учете и использовании средств экономии, сложившейся в процессе

осуществления закупок товаров, работ, услуг в муниципальном образовании
«городской округ город Курск» для обеспечения муниципальных нужд
за счет средств бюджета города Курска»;

1.2. в преамбуле слова «муниципального образования «Город Курск»
заменить словами «муниципального образования «городской округ город
Курск»;

1.3. в пункте 1 слова «муниципальном образовании «Город Курск»
заменить словами «муниципальном образовании «городской округ город
Курск».

2. В приложении «Порядок учета и использования средств экономии,
сложившейся в процессе осуществления закупок товаров, работ, услуг
в муниципальном образовании «Город Курск» для обеспечения
муниципальных нужд за счет средств бюджета города Курска»:
        2.1. в наименовании слова «муниципальном образовании «Город Курск»
заменить словами «муниципальном образовании «городской округ город
Курск»;

2

2.2. в пункте 1 слова «муниципальном  образовании «Город Курск»
заменить словами «муниципальном образовании «городской округ город
Курск»;

2.3. приложение «Информация об экономии бюджетных средств,
сложившейся по итогам закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд» изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителей главы Администрации города Курска, курирующих главных
распорядителей бюджетных средств города Курска.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 16.01.2025 года.

Глава города Курска                И. Куцак

3

      ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению

Администрации города Курска
 от «14» февраля 2025 года

     № 91

  «ПРИЛОЖЕНИЕ
 к Порядку учета

и использования средств
экономии, сложившейся

в процессе осуществления
закупок товаров, работ, услуг

в муниципальном
образовании «городской округ

город Курск»

ИНФОРМАЦИЯ
об экономии бюджетных средств,

сложившейся по итогам закупок товаров, работ и услуг
для обеспечения муниципальных нужд

__________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя бюджетных средств города Курска)

№
п/п

Наименование
заказчика (детально в
разрезе по каждому)

Коды
бюджетной

классификаци
и по

бюджетной
росписи ГРБС

Наименовани
е расходов
(предмет

контракта)

Сумма
экономии

бюджетных
средств
(руб.)

1 2 3 4 5

ГРБС - как
муниципальный заказчик

1

2

3

Подведомственные
казенные учреждения (с

4

указанием конкретного
учреждения)

1

2

3

Муниципальные
бюджетные учреждения,
находящиеся в ведении
ГРБС (с указанием
конкретного
учреждения)

1

2

3

Муниципальные
автономные учреждения,
находящиеся в ведении
ГРБС (с указанием
конкретного
учреждения)

1

2

3

Итого x x

Руководитель                                     ____________ _____________________
                                                                         (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                             ____________ _____________________
                                                                     (подпись)      (расшифровка подписи)

                                                                                                                                                                                    ».